

# **Den erhvervsdrivende fond Museum Tusculanums Forlag**

Dantes Plads 1, 1556 København V

CVR-nr. 88 76 84 18

## **Årsrapport**

**1. juli 2018 - 30. juni 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens regnskabsmøde den 18. november 2019.

---

Lars Boje Mortensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden har til formål at tilvejebringe og formidle publikationer (bøger, tidsskrifter o.l.) af faglig høj kvalitet inden for humanvidenskaberne.

Klassisk filologi i dettes videste betydning kan tilgodeses, herunder den klassiske oldtids sprog, litteratur, arkæologi, historie samt oldtidskulturerne eftervirkninger i senere tider, græsk og latinsk middelalderfilologi, nylatinsk filologi, nygræsk filologi og den klassiske tradition i europæisk kultur.

Den erhvervsdrivende fond Museum Tusulanums Forlags væsentligste aktiviteter i det forløbne regnskabsår har bestået i kvalitetskontrol af indsendte manuskripter samt redaktion, produktion, markedsføring, distribution og salg af bøger og tidsskrifter. Der er tale om primært human-videnskabelig litteratur på dansk såvel som på udenlandske sprog. Knap halvdelen af forlagets udgivelser er på engelsk. Bøgernes genrer er hovedsageligt videnskabelige monografier, artikelsamlinger, tekstudgaver, oversættelser, kommenterede værker og disputatser. Adskillige af værkerne er rigt illustrerede. Ordentligt og smukt boghåndværk lægges der stor vægt på. Der er udover de trykte bøger også produceret et mindre antal e-bøger samt digitale tidsskriftbind og -artikler i Open Access.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <https://www.mtp.dk/om.asp#bestyrelse>.

Fondens bestyrelse består pt. af fem medlemmer, hvoraf tre er uafhængige, som defineret i "Anbefalinger for god fondsledelse". Ud af fem medlemmer er to kvinder. Et medlem af bestyrelsen skal normalt fratræde bestyrelsen efter udløbet af den måned, hvor den pågældende fylder 75 år. Museum Tusulanums Forlags direktør modtager årligt vederlag på kr. 630.000. Bestyrelsesarbejdet er ulønnet.

Bestyrelsens sammensætning: <https://www.mtp.dk/om.asp#bestyrelse>

Anbefalingerne for god fondsledelse: [https://www.mtp.dk/rwfolder/mtp/pdfs/MTP\\_anbefaling.pdf](https://www.mtp.dk/rwfolder/mtp/pdfs/MTP_anbefaling.pdf)

### Fondens uddelingspolitik

Fondens formål er at kunne dække omkostninger til ufinansierede bogproduktioner, herunder genoptryk.

Fondens overskud anvendes til fondens formål. Bestyrelsen er dog berettiget til at overføre årets overskud til næste år til konsolidering af formuen eller til anvendelse til fondens formål i senere år.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.866.724 kr. mod 2.365.356 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.044.335 kr. mod 29.956 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende.

## Ledelsesberetning

---

### *Usikkerhed vedrørende fortsat drift og fondens kapitalberedskab*

Fonden har pr. 30. juni 2019 en positiv egenkapital på t.DKK 738. Fonden har likvider og værdipapirer for i alt t.DKK 1.318 og kortfristet gæld for t.DKK 1.880. For at kunne betale den kortfristede gæld, som den forfalder er det nødvendigt, at fonden får realiseret varebeholdninger, som udgør t.DKK 504 og at tilgodehavenderne på t.DKK 693 bliver indbetalt. Ledelsen har før statusdagen opsagt samtlige medarbejdere og alle øvrige aftaler er under afvikling. Det er ledelsens vurdering, at det er muligt at realisere aktiverne og hermed dække omkostningerne frem til 31. december 2019, hvorefter fonden kun har huslejeaftaler at betale.

Baseret på denne kontrollerede nedbringelse af aktiviteterne i fonden og udsigten til at drive omkostningsneutral net-boghandel fra 1. januar 2020 aflægges ledelsen årsregnskabet efter principperne for fortsat drift (going concern).

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Nettoomsætning	1.866.724	2.365.356
Andre driftsindtægter	705.918	2.232.807
Vareforbrug/produktionstilskud	-1.120.284	-1.417.905
Andre eksterne omkostninger	-1.520.869	-1.452.770
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-68.511</b>	<b>1.727.488</b>
2 Personalemkostninger	-2.024.332	-1.818.827
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.092.843</b>	<b>-91.339</b>
Andre finansielle indtægter	23.394	51.300
3 Øvrige finansielle omkostninger	0	-99
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.069.449</b>	<b>-40.138</b>
4 Skat af årets resultat	25.114	70.094
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.044.335</b>	<b>29.956</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	43.261
Overføres til sikringsfond	35.776	-13.305
Disponeret fra overført resultat	-2.080.111	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.044.335</b>	<b>29.956</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Deposita	136.865	115.950
Finansielle anlægsaktiver i alt	136.865	115.950
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>136.865</b>	<b>115.950</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	58.953	203.953
Fremstillede varer og handelsvarer	445.156	636.502
Varebeholdninger i alt	504.109	840.455
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	270.957	280.010
Tilgodehavende selskabsskat	14.007	22.042
Andre tilgodehavender	386.044	1.797.607
Periodeafgrænsningsposter	21.655	20.593
Tilgodehavender i alt	692.663	2.120.252
Andre værdipapirer og kapitalandele	544.247	1.616.907
Værdipapirer i alt	544.247	1.616.907
Likvide beholdninger	773.506	336.330
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.514.525</b>	<b>4.913.944</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.651.390</b>	<b>5.029.894</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
5	Grundkapital	624.245	624.245
7	Dispositionsfond	148.001	112.225
8	Overført resultat	-33.785	2.046.326
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>738.461</u></b>	<b><u>2.782.796</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>33.204</u>	<u>58.318</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>33.204</u></b>	<b><u>58.318</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	994.426	1.126.791
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	316.207	675.079
	Anden gæld	<u>569.092</u>	<u>386.910</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.879.725</u>	<u>2.188.780</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.879.725</u></b>	<b><u>2.188.780</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.651.390</u></b>	<b><u>5.029.894</u></b>
<b>1</b>	<b>Kapitalberedskab</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Kapitalberedskab

Fonden har pr. 30. juni 2019 en positiv egenkapital på t.DKK 738. Fonden har likvider og værdipapirer for i alt t.DKK 1.318 og kortfristet gæld for t.DKK 1.880. For at kunne betale den kortfristede gæld, som den forfalder er det nødvendigt, at fonden får realiseret varebeholdninger, som udgør t.DKK 504 og at tilgodehavenderne på t.DKK 693 bliver indbetalt. Ledelsen har før statusdagen opsagt samtlige medarbejdere og alle øvrige aftaler er under afvikling. Det er ledelsens vurdering, at det er muligt at realisere aktiverne og hermed dække omkostningerne frem til 31. december 2019, hvorefter fonden kun har huslejeaftaler at betale.

Baseret på denne kontrollerede nedbringelse af aktiviteterne i fonden og udsigten til at drive omkostningsneutral net-boghandel fra 1. januar 2020 aflægges ledelsen årsregnskabet efter principperne for fortsat drift (going concern).

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.872.014	1.655.903
Pensioner	82.800	86.000
Andre omkostninger til social sikring	69.518	76.924
	<u><b>2.024.332</b></u>	<u><b>1.818.827</b></u>
Direktion	<u>630.000</u>	<u>639.441</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>9</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>99</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>99</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-25.114	-60.667
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>0</u>	<u>-9.427</u>
	<u><b>-25.114</b></u>	<u><b>-70.094</b></u>

## Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>5. Grundkapital</b>		
Grundkapital 1. juli 2018	624.245	622.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>2.245</u>
	<b><u>624.245</u></b>	<b><u>624.245</u></b>
<b>6. Ej anmeldt kapital</b>		
Ej anmeldt kapital 1. juli 2018	0	2.245
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>-2.245</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>7. Dispositionsfond</b>		
Dispositionsfond 1. juli 2018	112.225	125.530
Henlagt af årets resultat	<u>35.776</u>	<u>-13.305</u>
	<b><u>148.001</u></b>	<b><u>112.225</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2018	2.046.326	2.003.065
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-2.080.111</u>	<u>43.261</u>
	<b><u>-33.785</u></b>	<b><u>2.046.326</u></b>
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Lejeforpligtelser:		
Fonden har indgået to lejeaftaler som tidligst kan fraflyttes i april 2020. Kontrakterne svarer til en forpligtelse på 220.000 kr.		
